²⁵ *Farel*, écrivant à Bucser, le 10 mai 1529, avoue qu'il laisse traîner tous ses papiers, « cum omnia (dit-il) exposita habeam, sineque aliquo recessu omnia omnibus pateant » (II, 174). A comparer avec le t. VI, p. 237, renvoi de note 25.

²⁶ L'adresse n'est pas de la main de Calvin. Farel a écrit au-dessous : 28 Julii 1542.

1140

JEAN CALVIN à Benoît Textor, à Neuchâtel.

(De Genève, 28 juillet 1542.)

Billet autographe, écrit à la fin de la lettre précédente.

Calv. Opp. XI, 419.

*D. Textori*¹, fratri et amico singulari.

Primum hoc abs te contento [l. contendo] ut, cum te domum² recipies, hac iter facias : deinde ut *circa Neodunum*³, *vel paulò supra ab itinere deflectas ad nobilem quendam, patrem ejus adolescentis qui apud me vivit*⁴, *Pagus ejus vocatur Boursin*⁵. *Rolle* poterit tibi indicari. Erit illi gratissimus tuus adventus, ac, ut spero, beneficium agnoscet. Ego hoc abs te in ejus gratiam impetratum esse velim.

1141

JEAN CALVIN à Pierre Viret, à Lausanne.

(De Genève, 28 juillet 1542.)

Autogr. Bibl. Publ. de Genève, Vol. n° 106, Calvini Epistolæ et Resp. 1575, p. 368. Calv. Opp. XI, 420.

S. In quanta anxietate tibi scribam, narrabit hic frater. *Uxor* enim parturit, non sine extremo periculo, quòd nondum uterus

¹ *Bénédict* ou *Benoît Textor*, médecin, natif de Pont-de-Vaux, en Bresse, était très considéré à *Neuchâtel*, où il séjourna plusieurs fois assez longtemps (Voy. sa lettre du 19 déc. 1542).

² C'est-à-dire : lorsque vous irez visiter votre famille à *Mâcon*.

³ La ville de *Nyon*, sur la route de Lausanne à Genève.

⁴⁻⁵ D'après un ensemble de probabilités que nous indiquerons à propos

partui maturus erat. Sed Dominus respiciat nos! *Nostri omnes jam fecerant periculum*. Primus¹ specimen ad populum dedit, quale semper expectavimus. *Petrus* multò aptior ad docendum. *Genestouio* feliciter cessit prima curio. Quartus² spem nostram superat. In *stipendiis horum* non sumus consecuti quod volebamus. Nam duobus aliis *Senatus* sine magna disceptatione decrevit quantum priores habebant : hoc est *Henricus* et *Champerellus*³. Permiserant *de diaconis* consultationem syndico *Coruauensi*, *Joanni Parco*⁴ et mihi. Verùm postquam retulimus, non sunt obsecuti nostro consilio. Ergo *Genestouius* non ultra ducentos habet : *alter* duntaxat centum quinquaginta⁵. Spem tamen melioris status interea fecerunt. Cum viderem difficiliore in hac re, *acriter auvrem illis vellicari de administratione bonorum eccle-*

d'une lettre subséquente, le *gentilhomme* vaudois dont parle ici Calvin était *François de Sencarclens*. Il possédait un fief noble et « une maison forte » à *Bursins*, village situé à $\frac{3}{4}$ de lieue et à l'ouest de la ville de *Rolle* (Voyez le Dict. hist. du C. de Vaud, par Martignier et de Crousaz, art. *Bursins*, p. 131, 132, 133). Celui de ses fils qui vivait chez *Calvin* s'appelait *Claude*.